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Skłodowskiej-Curie

 

„Maria Curie (z domu Skłodowska)” jest zapisem tymczasowym nazwiska badaczki,
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przyjętym na potrzeby komunikacyjne; nie miał on rozstrzygać o jej pochodzeniu -
przekazały PAP służby prasowe Europejskiego Banku Centralnego (EBC). Decyzja o tym,
czy Skłodowska-Curie będzie na banknocie euro, zapadnie do końca 2026 r.

EBC szykuje się do wyemitowania nowej serii banknotów euro. Bank zaproponował, by znalazły się
na nim albo motywy związane z europejską kulturą, albo ptaki i rzeki. W serii „kulturalnej” na
banknocie o nominale 20 euro miałaby się znaleźć polska badaczka Marie-Curie Skłodowska.

Na awersie nowego banknotu umieszczony zostałby wizerunek - jak napisano w komunikacie EBC -
„Marie Curie (z domu Skłodowska)”, a na rewersie znalazłyby się „szkoła lub uniwersytet
z nauczycielką i młodymi uczniami oraz stołami, na których leżałyby zeszyty i książki”.

Zredukowana wersja nazwiska zwróciła uwagę Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które
w apelu wystosowanym do EBC wezwało do uwzględnienia polskiego zapisu imienia i nazwiska
polskiej badaczki na banknocie.

Minister Marcin Kulasek podkreślił w liście do prezeski EBC Christine Lagarde, że wybór pełnego
imienia i nazwiska nie jest tylko kwestią formalną, ale „symbolem uznania dla naszej wspólnej
europejskiej tożsamości, historii i dziedzictwa”. Z kolei Ministerstwo Finansów poinformowało, że
podnosi kwestię uwzględnienia nazwiska polskiej noblistki w kontaktach z EBC i na posiedzeniach
grup roboczych banku.

Służby prasowe EBC podkreśliły w rozmowie z PAP, że decyzja o tym, czy wizerunek Marii
Skłodowskiej-Curie pojawi się w ogóle na banknocie, nie została jeszcze podjęta. Zależy to od
ostatecznego rozstrzygnięcia dotyczącego motywu, jaki ma znaleźć się na nowej serii banknotów.

- Nie wiadomo jeszcze, czy nowe banknoty będą przedstawiać postacie kultury, czy ptaki. Decyzja ta
ma zapaść do końca 2026 r. - powiedział PAP rzecznik prasowy banku. - Jeśli naukowczyni miałaby
się znaleźć na banknocie, decyzja o zapisie jej imienia i nazwiska zapadłaby po szeroko zakrojonej
i kompleksowej dyskusji - zapewnił.

Jak dodał, obecna wersja jest wykorzystywana jedynie w komunikacji banku. - Jest to wersja
tymczasowa i na pewno nie ostateczna. Nie stała za jej użyciem intencja, by rozstrzygać
o pochodzeniu czy przynależności narodowej - podkreślił.

Resort nauki w komunikacie na ten temat podkreślał, że decyzja o użyciu wyłącznie francuskiego
nazwiska „Curie” lub francuskiego zapisu „Marie Curie” umniejsza polski wkład w europejskie
dziedzictwo oraz tożsamość naukową uczonej. Zwrócił też uwagę, że inne postacie historyczne, które
mają się znaleźć na banknotach euro, takie jak Miguel de Cervantes czy Ludwig van Beethoven,
zachowały swoje oryginalne imiona i nazwiska, co „dodatkowo podkreśla nierówne traktowanie
polskiej noblistki”.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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